РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

(заочное)

01 июля 2019 года

                      Дело №2-9-276/2019
                                                                                                    №02-0276/9/2019
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,

с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым к Спиридоновой Елене Михайловне о взыскании переплаты федеральной социальной доплаты,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым к Спиридоновой Елене Михайловне о взыскании переплаты федеральной социальной доплаты – удовлетворить.
Взыскать со Спиридоновой Елены Михайловны, *** года рождения, уроженки ***, в пользу Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым необоснованно полученную сумму федеральной социальной доплаты, выплаченную за период с 15 ноября 2018 года по 01 января 2019 года (включительно) в размере 3078 (три тысячи семьдесят восемь) рублей 69 копеек, с перечислением на р/с ***, банк получателя Отделение Республика Крым, БИК ***, ОКТМО ***, ИНН ***, КПП ***, получатель УФК по Республике Крым (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым).

Взыскать со Спиридоновой Елены Михайловны, *** года рождения, уроженки ***, в доход бюджета  (счет банка получателя платежа – ***, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – ***, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – ***, КПП получателя (ИФНС) – ***, КБК – *** (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – ***) государственную пошлину в размере 200 (двести) рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          Т.А. Проценко